# Absolutio. I. Folium .V.

**I**n primo quero: quid dicatur solennizare matrimonia? Rū. zab. fm. zēzi. q. in v. solennizare p̄p̄bendit omnis solēnitatis que obſnat iuxta ritum regionis. de spō. c. j. siue fiat benedictio solēnis siue dicat sp̄alis missa p̄ p̄bentibz.

**I**n secundo quero: an habeat locum in religioso prefecto ecclesi parochiali. quo ad non suos parochianos. glo. remittit se ad no. d. deci. cle. j. vbi dicit q. sic. qd etiā tenet Pau.

**I**n tertio quero: an habeat locum hec cle. in quibuscumq; religiosis? Zab. fm. Land. soluit q. sic. dūmodo sit religionis approbat. Idem lap. als non. quia cum ista constitutio sit penalis est. stricte intelligenda.

**I**n quarto quero: qd in nonicio religioso. Lap. te net q. sit excoicat. ar. d. sen. ex. religioso. li. vij. naz tpe nouiciat? gaudet p̄ulegio canonis. siq; sua- dente zc. Et lic d̄ sentire onus.

**I**n quinto quero: qd si religiosus ministrat eu- charistiam religioso alterius religionis. aut sine li- centia zc. an sit excommunicatus? dico q. nō. quia tec. facit mentem de laicis z clericis. Appellatōe autem clericorum in materia odiosa z stricta: vt in casu nro. non veniunt religiosi. vt notat panor. in Rubrica de vi. z ho. cle. vbi fortius dicit. In stricta significatio seu materia odiosa. appellatione clericorum non p̄bendi ep̄os. vt in. c. quia periculose. de sen. ex. li. vij. Et idem dicit in alijs de- reis existentibz in dignitate. vt in canonice ecclie sizar cathegrialium: ratio qd in eis est qualitas sup̄ alios: que nō repertur in simplicibz. vide ad hoc ter. qui facit ad multa in. c. statutum. de elec. li. vij. Jo. an. etiā dicit q. appellatōe ecclie parochialium. non veniunt ecclie parochiales collegiate in materia stricta. quia habent qualitatē collegii sup̄ curam. Idem est dicendum. q. appellatione monachor. fm. Panor. in. c. fi. de sy. nō venit abbas. licet abbas sit monachus. quia abbas habet qualitatem supra alios monachos. Idem in recto- re scholari. z facit hoc dictum generaliter ad statutum qd punit scholarem deferentem' arma vel aliud facientem. vt nō comprehendat eius re- etorem. licet sit scholaris. Secundus in materia fau- rabilis. z hec nota. quia faciunt ad multa. De hoc vi- cle. j. clerens pmo.

**I**n sexto quero: an hoc verbum religiosi. p̄p̄ben- dat moniales. Land. dicit q. non. quia ea de quibus hic aceruit virile officium. Et sic hec cle. maxime cum sit penalis non debet ad mulieres exten- di. zen. etiam dicit q. hec p̄stitutio locum habet in feminis. cum in eis videat similis vel par ratio: nam z ipse plus peccant in his qd masculi. quia se immiscent nō conuenientibus suo sexui. tum etiam quia masculinum a lege platum etiam in penali- bus. femininum comprehendit. xvij. q. iiiij. si quis suadent. Primum tenet Pe. de anch. Idem dicitur in laicis hec sacramenta ministrantibus: qd non sunt excommunicati. quia tales nō dicun- tur ministrare: sed abuti. de p̄uetu. quanto. Idem infert. q. religiosi conuersi ministrantes sacra. for-

te non incident in hanc penaz. ex quo nō habent ordinem. Sed fin zab. opinio zen. tam in monia- libz: q. conuerlis. videtur vero. quia negari non potest. quin dicti pueri dicantur religiosi. nec ob- verbum. ministrare. in litera. quia etiam religiosi de quibus hic habentes ordinem exhibentes hu- iusmodi sacramenta sine licentia zc. dicuntur ab- uti. quia faciunt contra p̄hibitionem summi po- tificis. z illud verbum ministrare. accipit fm. co- munem vsum loquendi. s. p̄ exhibere. vel dare. quia al's delubro eēt hec cle. si solum comprehen- deret sacerdotes vel dyacones religiosos. quibus dumtaxat pceditur administrare posse sacramen- tum eucharistie. Et facilis intentio frustrat legislatoris. q. p̄ moniales z religiosos subdyaconos z inferioris gradus possent administrari hīmōi sa- cramenta.

**I**n septimo quero: an locū habeat hec cle. in om- nibus religiosis. tam exemptis qd non exemptis. Pe. de stagno. vt dicit zab. refert quendam cardinalem tenuisse q. solum in exemptis locum habz ar. sumpto a Rubrica. que loquitur de privilegia. Rubrica autem facit ius. vt supra in. p̄hemio Greg. Ipse autem Pe. tenet contrarium. quia h loquitur generaliter de omnibus religiosis. ar. xix. distin. li romanorum. qd est tutius z in dubio tenendum. Nec ob. ratio sumpta a Rubrica. qd fm glo. in auren. de incel. nup. plerunq; generali- or est textus q. Rubrica. z econuerso. vide ibi ex- empla.

**I**n octavo quero: an credet religiosus parochia- no. si dicat se habere licentiam a p̄rio sacerdote? Rū. glo. q. sic. quia nemo presumitur esse imme- mor. prie salutis. i. q. vii. sanctius. cōco. Land. Pau. z Ste. Et nota fm gl. in. c. significasti. el. ii. de bōni. q. cum queritur de anime periculo. z de alicuius conscientia: creditur eius iuramento. nō solum in foro penitentiali. veritatem fm zab. in foro judiciali. quando aliter p̄bari non potest de eius conscientia. de testi. prelentium. vbi de hoc in glo.

**I**n nono quero: qd de scholaribz mercenariis z buismodi? Rū. glo. q. sufficit licentia p̄bteroz. in quorum parochiis habitant. nisi accesserint causa recreationis. vel ob eliam eāz tempalē statim reuersuri ad. p̄iam parochiam. quia tunc secus.

**I**n decimo quero. an sufficiat licentia parochia- lis qui nondum est p̄bter? Rū. glo. q. sic si est leme etatis. vt infra annum posuit ordinari sacerdos.

**I**n undecimo quero: an sufficiat licentia vicarii qui gerit curam ordinariam parochie illius ecclie. z est ab ep̄o constitutus? Rū. glo. q. sic. Ex q. infertur. q. si non habet curam ordinariam: sed est sibi cura ecclie paruo tempore commissa. q. non potest dare hanc licentiam. nisi in speciali hoc sit sibi commissum. z ob hoc vidi magnus scandalū semel suscitari in qdam prūncia.

## Absolutio.

**D**uodecimo quero an sufficiat licentia dioceſa-  
ni: Rū. glo. q̄ sic. quia ep̄us est parochialis ordi-  
nariuſ omnium ſubiectorum ſue dioceſis. de do-  
na. aplice. et ep̄icopuſ eſt prieſbyter. xvi. dſl. olim.  
et hoc teneas. in o Pau. videtur velle ſimpliſter.  
q̄ ep̄icopuſ et archipreſbyter cuiuateniſ hanc li-  
centiam dare poſſunt. et dicit non absurdum eſſe.  
quia cura eiusdem parochie compenit pluriſbus  
in ſolidum. Pro hoc quod notat Ilo. de peni. et  
remiſ. omnis. ubi dicit q̄ papa. ep̄icopuſ et eius  
vicariuſ ſunt immediate laſerdores. Et per pre-  
dicta dicit q̄ ſicut ſufficiat licentia ep̄icopuſ. ita fm  
Ste. et eius vicarij ſpiritualiſ vel delegati. ſeu pe-  
nitentiarij. quod nota. hic autem militant. maxi-  
me cum adſit conſuetudo generaliſ p̄ uniuersum  
orbi. ut petatur dicta licentia: tam ab ep̄icopoſ  
q̄ ab eius vicario. quam papa ſit et tolerat. ut eni-  
am volunt tenentes op̄i. Nam.

**T**erciodecimo. quero: quid si parochianuſ di-  
cat do tibi licentiam. ut a quoque religioſo acci-  
piat et. an requirat ſpecialiſ ſpecificatio q̄ poſſis  
recipere a tali fratre minore vel predicatorie. Item  
quid si parochianuſ dicat religioſo: do tibi licen-  
tiam: ut des eucharistiā. et extrema vncione  
mei ſubdit. an requiratur ſpecialiſ ſpecificatio  
parochianoruſ. quibus hec ſunt pribenda. Rū.  
glo. q̄ non ex quo de ſacro fit ſpecificatio. et hoc te-  
neas.

**Q**uartodecimo quero: quid ſi p̄ religioſos ad-  
miniſtreſ ſacramentum eucharistiā in mortuorū ar-  
ticulo. an ſit loc⁹ huic pene. Pau. dicit q̄ ſic. Idez  
lap. contrarium tenet dir. lib. i. quia ſi abſoluere  
potheſt in tali neceſſitate in illo verbo. q̄ per peni-  
tentiam mortuorū non negamus. viaticum et  
quod vere penitentib⁹ exhibet. intellige voluſ. ut  
nec iſum decedentib⁹ deneget. extra de pe.  
et re. q̄ in te. Et eſt ratio quia facit hoc ex iuriſ p-  
miſſione. xxvij. q. vi. prieſbyteri. et bene et utiliter ge-  
rit officium alterius. ar. ix. q. iiij. Lugdunensis. et  
hoc credit ar. verum. Quis quidam dicat q̄ tñ  
de p̄p̄is parochianis intelligitur. quia alienos  
abſoluere non poſſunt. ut extra de pe. et re. omnis  
Sed dic q̄ neceſſitas non habet legem. extra de re.  
iu. quod nouiſt. Inno. et Ilo. hoc tenent in di. c.  
omniſ. Nec ob. ut credo. cle. i. de paule. que phi-  
bet religioſis ne miniftrant eucharistiā ſacramen-  
tum. vel abſoluant a ſententiā excommunicatio-  
ne: nli in caſib⁹ exp̄ſis a iure. quia hoc in ſu-  
redit ut ſupra dictum eſt. non tamen liceret ut cre-  
do extrema vncione eis dare in tali neceſſi-  
te. quia hoc nullo iure exprimitur. ſed de abſolutio-  
ne et p̄muniōne tñ. hec dir. et eſt notabile dictum  
ſuicitum auctoritatib⁹ tantoꝝ et famosoꝝ doc. alia  
tñ op̄i. eſt tutioꝝ. et id practicanda.

**Q**uintodecimo. quero: quid ſi religioſus igno-  
rantiſ peniſ de qua hic. et alii homo ſancte vite mi-  
niftrant eucharistiā ſine licentia prieſbyteri pa-  
rochialiſ. An incidat in hanc penam? Lar. dicit  
ſe conſuluisse q̄ non. per hanc literam in verbo.  
preiumpſerit. quod notat dolum et temeritatem

miniftrantib⁹. Item licet ignorantia iuriſ regula-  
riter non eruerit. tamen quando ex probabilitib⁹  
coniecturis perpenditur q̄ quis ignorauerit ex-  
cusat: fm nota. de conſtit. c. ij. in. vi. Item ſic  
miles armate militie excusaſ ab ignorantia iuriſ. L. S  
ii. et fac. igno. l. f. ita et huic poſſumus excuſare. p-  
cipue in foro penitentiali. in quo credēdū eſt aſſe-  
rentiſ ſe ignorasse. ſed in foro iudiciali idem etiam  
puto. quando ex probabilitib⁹ coniecturis liqueſ  
q̄ non fecit preſumptuoue. immo aliqua proba-  
bili ratione ducit. quia tamen forte aliqui con-  
tradicte in hoc dicenteſ. q̄ eo ipſo eſt preſum-  
ptio ſi ipſum q̄ fecit ſi hanc cle. tutius eſt ut pera-  
tur abſolutio.

**S**extodecimo. quero: an ſuſcipienteſ p̄ tra hāc  
cle. ſacramentum eucharistiā ſint excommunicate  
tanq̄ p̄cipanteſ in criminē. Hic q̄ non. nam il-  
lud de p̄cipitatione: locū h̄z q̄n p̄cipiat poſt actū  
damnatum: nō in ipſo actū.

**D**e ciuo lepto. quero in eo quod dicit q̄ or-  
dinarij debent iſtos excommunicatoſ publicare  
poſtq̄ eis conſtitetur de excommunicatione: qua-  
liter de hoc conſtituit. Soluit Land. q̄ vocati p-  
tibus et declaratione ſuper hoc ſacra. habita ſum-  
maria informatione. ar. de ap. pſuſuit. et fm Ilo.  
ſuia. et citatio ſunt de neceſſitate.

**M**ota vlti. ex dictis glo. q̄ ſi parochianuſ con-  
ſtitutur ſe diuſſe religioſo q̄ habebar licentia in pa-  
rochialiſ prieſbyteri. non erit p̄cedendū ſi religio-  
ſum ad penam de qua hic. quia nō dicit miniftrar  
ſe ſacramētū in p̄emptum parochialiſ ſacerdo-  
tiſ. cum hec cle. ſolum recipiat p̄emptum. ut di-  
ctum eſt ſ. q. xv.

**I**tem excommunicate ſunt religioſi qui excom-  
municatoſ a canone abſoluunt in caſib⁹ non co-  
cessis. Et fm zab. ibi in v. a canone. dicit. i. a quo  
cunq; canone a papa promulgato. et ideo ſi religio-  
ſuſ ſcienter abſoluueret ab excommunicatione la-  
ta per extrauaganteſ pape incurrit etiam ex-  
communicationem. Item fm zen. abſoluteſ excom-  
municatoſ per ſtatuta legatoſ ſunt excom-  
municati. qđ non credo verum: ergo iſta conſi-  
tuſio eſt penalis. non debet extendiſ. Et item exco-  
municati ſunt religioſi ſi abſoluuerent a ſententiā  
per ſtatuta p̄uincialia. ſeu synodalia. p̄mulgaſ. Et glo. in ver. ſententiā. dicit puto q̄ omniſ ſen-  
tentia inclinat excommunicatoſ. suspensioniſ. vt  
interdicti cui ſuicitaria fuerit abſoluſ. Et hoc  
etiam tener panoz. in di. cle. q̄ addit q̄ appellatō  
ſuic facta mentione de abſolutio. venit ſententia  
excommunicationi. suspensioniſ et interdicti etiā  
in diſpoſiōne penali. Iz ḡ noī ſuic ſimpliſter. plate  
intelligat de diſſinuita. ſeuenſ cum ſit mentio de  
abſolutio. ut hic. Et intellige q̄ ſuicitaria eſt ab-  
ſoluſ. Idez dicit glo. q̄ hec excommunicatione nō  
obtinet. ſi religioſus abſoluueret a ſuicitia iudiſis. etiā  
ſi eſſet laſa a papa. Idem ſi religioſus abſoluueret a  
peccato. p̄ter quod quis incurrit excommunicationem  
diuino modo nō abſoluat ab excommunicatione  
neceſſa ſt.

# Absolutio. I. Folium .VI.

**D**otrum absoluens ab excommunicatione minor contraria et participatione cum excommunicato maior excommunicatione incurrat hanc excommunicationem: Rū. Land. prout recitat Zab. intelligit de excommunicatōne maiori non minori per c. si quem, de senten. ex. Idem lap. licet quidam teneant etiam de minor. hac ratione, q̄ lex penalē p̄hibens absolutionem ab excommunicatōne includit etiam absolutionem minores excommunicationis, p̄ hoc glo. in cle. prealle. religiosi. super ver. a canone. Item alia ratione, quia vbi cunq̄ sit mentio excommunicatōis, et materia in q̄ p̄fertur est p̄positionabilis etiam minor excommunicationis; intelligit de vtrac. vt notat glo. pe. super verbo excommunicationis in c. presidentes. de here. li. vi. Tene primam opinionem, q̄ p̄minis est. Et argumenta facta non concludunt p̄ di. c. si quem. Item excommunicatus est religiosus. si absolveret a culpa et pena copulatine, non ergo si absolveret a culpa vel a pena fm glo. in v. quemcunq̄ esset excommunicatus etiam si absolveret religiosum. vel sociū. n̄b̄l̄ em̄ excipit qui dicit quēcunq̄ de ma. et ob. solite.

**T**ercius est de insecutorib⁹ ep̄oz, percutiens ep̄m. capiens. banniens. vel mandans. vel ratiſcans. soci⁹. consiliari⁹. fautor. et defensator. sunt excommunicati. vt in cle. i. de pe. Limitas autem que premissa. vel eoz aliquid in ep̄m suum cōmiserit. interdicto donec satisfecerit subiaceat. Potestas vo consiliari⁹. banniri. scabini. aduocati. consules rectores et officiales ipsius quēcunq̄ nomine censentur. in premissis culpabilis existentes. similiter excommunicationis sententie. a qua: vt premittitur: non valeant absolutionis obtinere beneficium subiecti. hec ibi.

**Q**uid si quis peccat electum in ep̄m nōdum consecratum. qui pontifex. i. ep̄s. p̄rie non est. an incurrit has penas? Glo. dicit q̄ nō. Illum tñ q̄ renūciant loco: nō ordini: videt includere.

**Q**uis aut̄ dicat socius. p̄siliari⁹. fauorem dantis et defensator. dic fm glo. hic stricte sumi socium p̄ agente qui aliqd coopat ad actum peccacionis. captionis. vel banni. et licet in delinq̄uendo sint q̄fīc̄ plures soci⁹. quorū nullus est p̄ncipalior. tales includunt sub agentib⁹. de quib⁹ p̄misit. q̄nq̄ tamē unus est p̄ncipalis. alter coopans. et sic sumit h̄ socius. qd p̄z. q̄ de faciente p̄misiterat.

**L** circa p̄siliarium dic q̄ hic accipit fraudulentum p̄silium non nūdum. quod n̄b̄l̄ addicit ad peccandum. p̄silium antem prestat. suadendo. rogado. impellendo. instruendo. Utilitatem inde securitatem ostendendo. vt notat Inno. in c. ad audentiam. de homi. De nūdo vo p̄silio hic non p̄uidet. L circa fauorem dantem. scendunt q̄ est fauor: simplex qui n̄b̄l̄ addicit ad peccandum. et de tali non uidet hic intelligendum. quia l̄fa hic dicit. In his. l. p̄cussione. captione. et banno. pat̄z. et fauore huic delinquenti post delictū p̄ter defensorem de quo sequit̄ non incurrit hanc penam. licet in materia hereticoꝝ lati⁹ recipiant fautores.

**L** circa quartum. s. defensorē glo. dicit. puto q̄ etiam defensatōrem post malū punire intendit. Est ergo q̄dam defensatō vel auctorizatō delicti. et talis grauius punis q̄ agens. i. q. iii. q̄ p̄sentit. Est aliis defensatō q̄ post delictum defendit. p̄ta impeniendo ne delinquens ad manus iudicis veniat punitus. xvij. q. i. si custos. vel impeniendo ne fiat executio. Et hinc etiam intendit includere. pbat in. c. felicis. de pe. in. vi. Non tñ puto q̄ is q̄ talez defenseret ne ledat a priuato: nedum. iii. filio offensō: vel eius p̄sanguinis videare volētib⁹ includat hac pena. cum illa sit iniuria. ad quam etiam p̄missandaz a socio quis tenet. de sen. ex. dilecto. li. vi.

**Q**uid aut̄ de illo qui defendit in iudicio patrinoꝝ: Pau. hoc p̄sequit per distinctionem. q̄ s. aut p̄curatō. vel adiutatō talēm defendit iuste. quia s. putat eum non culpabilem. et sic non lēgat aliqua pena. etiā si postea appareat eum culpabilem ratō. q̄ in talib⁹ insta defensatō refutatur. de except. cum inter. Aut contra conscientiam eiū iusticiam defendit. et sic ligatur hac pena. de here. si aduersus et tales defensores appellantē.

**Q**uero. quia hic dicitur. si est ciuitas. subiaceat interdicto. donec satisfecerit. nunquid facta satisfactione est abolitum interdictum sine alia relaxatione? Rū. Jo. de lig. fm Land. q̄ non. uno necessaria est superioris sententia que relaxet. xxvij. q. vi. presbyter. Secus si v̄l̄ ad certuz tempus. vel modum fuit factum interdictū. quia tunc lapsus tempore. vel modo cessante. cessat interdictū de spon. c. non est. Ratio diversitatis est. quia p̄mo casu potest dubitari. an plene sit. satisfactum sed in alijs secus. de hoc extra de eta. et quali. cum bone.

**Q**uero: quādo dicat ciuitas delinquere in episcopum: vt subiaceat interdicto: Rū. panor. concludent dicta Bar. in. i. aut facta. ff. de pe. et aliorum doct. dicit q̄ cōmuni⁹ et vera p̄clūto est. vt tunc attribuat vniuersitati q̄n̄ fuit prius deliberauit in ipsa vniuersitate pulsata campana. et alijs requisitis ad congregationem vniuersitatis. vnde si omnes homines ciuitatis certum delictū cōmitterent: et insurgerent. non diceret factuz p̄ vniuersitatem h̄ p̄ singul̄os de vniuersitate. Etiam qd plus est: si facerent pulsari campanā. et leuarent verullum vniuersitatis. nam potius sunt initiatores singulorū. oportet ergo q̄ prius fiat deliberatio in vniuersitate tē. hec panor. in. c. dilect⁹. et secundo. de sy. Et de hac materia vide eum ibi diffuse.

**Q**uero. q̄ dī in di. cle. i. q̄ isti inhabilitant ad beneficia obtinenda. Quid de obtentis? Glo. soluit. q̄ illa non pdunt.

**Q**uero an isti possint beneficia que h̄c cū alijs p̄mutare? Glo. soluit q̄ non. Idem Pau. et zen. q̄ dicunt beneficia nouiter acquirere.

**Q**uero: an saltem possint ista beneficia iam acquisita augere? Hic fm Gemi. in ca. cuius ex eo. de ex. libro. vij. q̄ sic. quia prohibitus acqui-

# Absolutio.

rere nonum ins in re, non dicit venire contra p-  
hibitionem, licet augmentetur pristinū ins ante que  
sitū, vt est casus in c. si. sedo Rū. de pcc. p. li. vi.  
Sic est in ipso, augmentant eum isti primū ins, et  
sic dī indicari illud additamentū nature prioris iuris.  
Et p predicta pcc quid dicendū de augmentib  
gabellas, an dicant noua pedagia facere, de quo, ī  
excommunicatione, xlviij.

**Q**uartus est de clericis seu religiosis inducenti  
bus advoendū vel iurandū; vel fide interposita  
seu al's. pmitendum, de eligendo apud eos sepul-  
turam, vel vt iam electam vltērī nō imutent, et ta-  
lia facientes incurrunt excommunicatōz ipso facto: a  
qua ab alio q̄ a sede apostolica pterq̄ in mortis articu-  
lo nullaten⁹ sunt absoluendi extra de pe, cupien-  
tes, in cle. Et nota tū q̄ hec pstitutio h̄ de sepul-  
c. j. li. vi. vbi etiam dī q̄ hi qui sic elegent: nec apud  
sic electas ecclias, villatenus sepeliant: nec alibi. h̄  
sepeliāt omnino apud illas ecclias apud q̄s sepe-  
liendi de iure fuissent: si al's sepultura non electa  
forsitan decessissent. Si vō iisdem religiosi vel cle-  
rici pdcitos in suis ecclias vel cimiterijs psum  
pserint sepelire, ad restitutōz tam sepultrōz corpo-  
rum si petant: q̄ etiaz omnī que occasione sepul-  
ture ilōz puerent quolibet ad eisdem infra de-  
cenditū integraliter faciendam ipsos obligatos  
esse censem⁹. q̄ nisi fecerint, ecclie ipse apud quas  
sepulti fuerint, necnō et cimiteria eariū extunc  
coiplo sint et tamdiu maneat ecclesiastico suppo-  
site interdicto, donecab eis facta fuerit restitutio  
plena omnium pdicor, hec ibi. Nota tū q̄ ex  
hoc non tollit quin aliqs, pno motu, possit vrou-  
re vel iurare in aliquo loco eligere sepulturaz, et q̄  
si fecerint debeat obnuari, dūmodo nō inducat ad  
hoc pdcitos et modis pdicris.

**Q**uid si clericus vel religiosus p̄silio vel suscio-  
ne inducat aliquem ad eligendū sepulturaz in ec-  
clie sua: non tū ad vouē, tē. An talis induces  
incidat in canonem, Rū. Pe. d. an.

**Q**uid si q̄s inducat ad vouē, tē, d. eligendo nō  
apud eccliam suam, l. inducentis: Rū. Pe. d. an.

**Q**uid aut si clericus vel religiosus induxit ali-  
quem ad voendum, tē, tū non est secur⁹ effectus  
Rū. z. ab. in. d. cle. j. dicit q̄ ex sola inductione non  
est eradicatus, nisi inductio habuerit effectum, vt  
q̄ inductus fecit illud ad qd̄ fuit induct⁹. Vba enī  
dūt intelligi cū effectu maxime hoc casu quo agit  
despuāli pena.

**Q**uero quare ex delicto vnius forte minimi de  
ecclia, ppter iuramentū vel pmissionem quā sibi  
fecit fieri, tota ecclia damnū patiat̄, vt sit interdicta  
cū cimiterio: Rū. Pe. de ancha. q̄ reliq̄ de ecclia  
hanc penaz interdicti incurrit pot⁹ ex sequenti eoz  
delicto, nō restituēdo male accepta q̄ ex facto ali-  
cui⁹ de collegio hoc inducenti pceperit, q̄ si totuz  
collegui dicat delinquere si retinent rem in uasam  
ab uno de collegio.

**Q**uero; dicit in. d. c. j. q̄ si q̄s fecerit sibi, pmissi  
de eligendo apud illum sepulturam, q̄ tal⁹ pmissi-

sione non ob, debet ille sepeliri apud illam eccliam  
apud quā de iure sepeliri debuisset. Quid ḡ, si ipsa  
est illa cui⁹ cleric⁹ sic deliq̄: faciēdo sibi iurare tē.  
Rū. Jo. an. q̄ ista qd̄ est indubitate, q̄ ista pstitu-  
tio emanauit in fauore ecclie cui sepultura debet,  
et in ipsi⁹ penam i eto q̄ri non dī, de reg. iu. qd̄ ob  
gfaz. li. vi. Item licet peccet anferendo libertatem  
eligiendi sepulturam, tū certat de debito restitudo  
nō est ḡ bñida illa rō de tali: que h̄ de illo q̄ certat  
de lucro capitulo. l. fi. L. de codi. Idez pe. de an.  
**Q**uid si illa ecclia, apud quam debebat sepeliri  
de iure erat inficta cū ei⁹ cimiterio? Rū. archi.  
illum sepeliendū in ecclia cathedrali, que etiam h̄  
effet interdicta, fuabil⁹ oīo capitulivbici⁹. xiiij. q.  
ii. vbi dī, q̄ vbitūz sepeliat̄. Nota tū p̄ declara-  
tione, d. capituli p̄mi q̄ q̄ illicite sepelit̄ tenet̄ ad  
restitutōz corporaz. Et hoc si petant. Ad restitutōz  
aut̄ alior, que occasione sepulture pceperunt, j. x.  
dies, etiam si nō petat̄, vt dicit glo. in vbo decen-  
dium. Et rō est. fm. Pe. d. an. q̄ sp̄ q̄ male accipit  
est in mora sicut fur.

**Q**uero ista que debebant restituī huic ecclie in  
qua debebat sepeliri si inficta non fuisset, postq̄  
non ibi, h̄ in cathedrali, vel alibi sepelit̄. Vt̄ debet  
bun⁹ ista huic ecclie ad quam funus transffertur.  
Eadem est questio de canonica portiōe debita ec-  
clie parochiali, an ea p̄ perdatis de prebendit̄ in-  
terdicta tempe sepulture. Posset dici in primo ca-  
su, q̄ postq̄ cathedralis ecclie vel alia subrogat̄ lo-  
co interdicto, debet intelligi subrogata cum omni-  
bus qualitatib⁹, et cum honore et onere, onus enī  
comitat̄ emolummentum in tali casu, l. aliumne, S.  
seia, de adm̄m̄ le. Itē posset dici, q̄ si sine eius de-  
lito esset ecclia interdicta non esset priuanda co-  
modis p̄suet̄ ar. d. ab administratōne. L. de lega.  
Idem dī si non potuit sepeliri apud eccliam a-  
pud quam elegit sepulturam, ppter calum p̄tig-  
mentem in psona mo. tui, puta quia decessit in ca-  
pis, nec reperiit, vel est bannitus, ppter enī ista ec-  
clia non est priuanda legis libi factis gratia se-  
pulture, vt no, vt in. c. in nr̄a, de sepul. Si q̄s au-  
tem post electam sepulturam et legatum ecclie fa-  
ctum mutasset animum, eligendo sepulturam libi,  
vide legatum ademptum et translatum ad illā in qua voluit ultimo sepeliri, ar. d. S. seia, hec

**P**e. d. an. De hoc vide, j. sepultura. iij. Quintus  
est de his qui cogunt celebrari in loco interdicto  
tē, vt in cle, grauis, de sen. et. Et hec excommunicatio  
habet quatuor casus. Nam⁹ est, dominis tem-  
porales etiam si sint episcopi, vel ecclias, prelati  
qui cogunt quolibet aliquos in loco interdicto ce-  
lebrare diuinam, vel qui p̄ pcones ad officia eadem  
audiēda, aliquos excommunicationis presertim  
vel interdicti ligatos sententia euocare, et est scđs  
Seu qui ne excommunicati publice, aut interdicti  
de ecclia dū in ipsa missaz agunt solēnia a cele-  
brantib⁹ moniti, exant phibere, et est terci⁹. Nec  
non excommunicatos publice, et interdictos qui in  
ipsis ecclias nominatum a celebrantib⁹ exant  
moniti remanere presumptiuit, et est quartus.

# Absolutio. I. Foliū .VII.

**O**mnes isti sunt excoicati excoicatione papali.   
**Q**uero qd si isti dñi p̄cipiunt nō subiectis. Soluit Pau. qd nō est locus huic pene. Nota etiā fmi zab. qd celebrantes dñt instare ut excoicati: t interdicti de ecclia exeat. q̄tum tñ ad hanc clē. dicit Pau. idem si celebrantes nō instent. Vult dicere qd est loc⁹ pene. eo ipso qd isti p̄cipiunt qd non exeat etiā si celebrantes nō instent qd exeat. p̄ hoc līa ibi instantib⁹ etiam qd dictio. etiā est implicativa Nota etiā glo. in v. quodlibet. i. oīm modū opul- sionis reale. plonale. directum t indirectum p̄p̄hē dit. vt si res ipsorum occupant p̄sanguineos grauat in psonis vel reb⁹.

**Q**uid aut si isti vocant secrete p̄ nūcium. an incurrant banc penam? Pau. dicit qd non. h̄c vocant campanaz pulsatoe aut voce p̄sonia. Idem zen. dicit tñ. qd hoc qd dicit hic de voce p̄sonis. p̄cedit etiam illi voce tube. vel cornu. vel simili; cum sit eadem ratio.

**Q**uero: an hoc qd hic dī de interdicto: locū ha- beat in cessatione a diuinis? Dic fmi zab. qd in eo calū qd cessatio b̄z vīm. infideli. id est in ea qd in in- dicto. hoc aut est q̄tū cessatio est generalis: non aut sp̄alis. que solū obfusas in ecclīs: in q̄b̄ est. vt in clē. i. de len. ex. g. in cessationib⁹.

**Q**uero: in eo qd isti p̄p̄lebant. prios infidicos audiē dūna in loco infidicto. qd si p̄p̄lerent audiē in loco non infidicto? Soluit Pau. qd non b̄z locum hec pena. Secus si in loco interdicto p̄p̄lerent non interdictos.

**S**extus de illis qd serz. equos. arma. t ad impugnantes xpianos necessaria deferūt vel transmis- tunt. seu galeas. aut naues vendūt. vel in pirati- cis. saracenoz. nauibus gubernatōz exercent vel im- pendūt. qd solū vel auxiliū in disp̄diū terre sancte extra de iudeis. Ita q̄ndaz. t. c. ad liberandam.

**P**ro declaratō b̄ excoicatō p̄mo q̄roan lice- at tpe guerre deferre merces p̄hibitas ad fr̄as infi- deliū? R̄. Panor. in. c. significavit. de indecis co- cludit. qd tpe guerre nō est licitū deferre aliq̄s mer- ces etiam nō p̄hibitas. Inno. tñ t̄llo. in. d. si- gnificavit. tenet qd p̄ redemptōis articulo licituz est deferre merces p̄hibitas. ar. l. sancim? L. d. sa- san. ec. t in. c. j. de pig. nam vasa que p̄hibent alio tpe vendi: distrabi p̄nt. p̄ redimēdis captiuis. xij. q. ii. aux. Jo. an. p̄cludit. qd ante factuū est seq̄ndā opinio glo. qd tener p̄mū. nam si infideles p̄pen- derent qd p̄ redemptōe possent p̄sej merces p̄hi- bitas nō vellent alind. p̄ redemptōe. Item volen- ti fraudem p̄mittere patrum estet velāmē. qd p̄ di- ceret se fecisse p̄ redimēdis captiuis. Sz post fa- etum p̄silendū ēēt fmi opinionē Inno. t̄llo. vt sic necessitas redimēdi captiuos eos excusat. Sed Panor. indistincte tenet opinionem glo. s. qd tales merces p̄hibitas non sit licitū deferre: etiam p̄ redēptionē. nec excusat. deferens etiam ex p̄t̄ facto. qd cum ex illis armis veniant postea impugnandi xpiani: non dī impēdi sublīdium ad ma- lum omittendū. p̄ter bonū qd inde seq̄t. Et hoc putat Panor. p̄cedere durante guerra. h̄t tpe pa-

cis p̄cedat opinio Jo. an. Item nota secundum. Panor. ibi qd dispositio p̄cērē tempus quer- te. videt etiam cōcernere tempus truce. quia p̄ treugam' guerra non est extinta. et hoc verunt etiam in penalib⁹.

**S**ecundo quero: an tpe pacis sit licitum defer- re b̄mōi p̄hibita? R̄. Panor. in. c. qd oīm. de iut- deis. dicit qd temp⁹ stat p̄hibitio bellationis p̄hi- bito: etiā tpe pacis: licet aliud senserit glo. in. d. c. significavit. nam possent facere pacem infideles fraudulenter. vt sic vealant fulciri b̄mōi armis. et ista opinio benignior est ante factum. h̄t post factū forsan possent excusari a pena. qd illud. c. ita quo rūndam. dicit qd deferebant ad impugnandum xpianos. t̄c. hec Panor. Et licet predicta possint esse vera de iure p̄mū. tñ secus videt dicendum bodie p̄ extravagantem Bonifacij que incipit. Oīm. vbi exp̄esse h̄t. qd nullo vñq̄ tpe licet deferre merces p̄hibitas in alexandriam. vel alia loca saracenoz. terre egypti. vel ad terras soldano sub- iectas. Et sic ad p̄dictas terras: nec tpe pacis. nec truce licebit b̄mōi p̄hibita deferre. nec etiam p̄ redēptionē captiuoz. de alijs autē terris posset sustentari opinio precedens.

**Q**uid aut dicendum de deferentib⁹ merces nō p̄hibitas. Hic sim panor. in. d. c. qd oīm. qd tempe- guerre exūtis inter xpianos t infideles: nō solūt iminet excoicatio deferentib⁹ merces p̄hibitas. vt dictum est. h̄t etiam in q̄būcūq̄ mercib⁹. t habē- tib⁹ cum eis p̄merciū. t impēdentib⁹ p̄silia sen- auxilia. vel subidia. non solūt realiter: h̄t cum in- genio. Et licet Mo. dicat hoc periculōsum. t qd egeret declaratio. tamen Inno. t̄llo. t multi alijs tenent simpliciter qd existente guerra durat. p̄hibitio generaliter. sed guerra cessante non duret canon late sententie. nō in merces p̄hibitis. qd est valde notandum. Et facit qd si turcus vel hu- iusmodi cessarent a guerra. fortius si pacem cum xpianis facerent. sicut fecit turcus cum veneti et rege neapolitano secure posset deferri merces nō p̄hibite ad terras illias. Idem dic de alijs domi- nis infidelibus. qui nullam guerraz habent cum christianis.